[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2019 года № 42-276
Об утверждении перечня муниципального имущества,

передаваемого из  собственности Ртищевского

муниципального района  в собственность сельских
муниципальных образований, входящих в состав
Ртищевского муниципального района

В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из  собственности Ртищевского муниципального района в собственность сельских муниципальных образований, входящих в состав Ртищевского муниципального района  согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области оформить документы приема-передачи в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов
Ртищевского муниципального района

                                  Н.А. Агишева
Глава Ртищевского
муниципального района                                                                                С.В. Макогон

                                                                                               Приложение к решению

                                                                                               Собрания депутатов Ртищевского

                                                                                                муниципального района

                                                                  от 12 февраля 2019 года № 42-276
Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района в собственность  сельских муниципальных образований, входящих в состав Ртищевского муниципального района
1. Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района в собственность Краснозвездинского муниципального образования
	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район,

село Лопатино (Южная часть села)
	Протяженность 20 м, сооружение – комплекс водозабора и подачи воды, включающий в себя скважину артезианскую глубиной 70 м, диаметром 300 мм (литер IV); водовод протяженностью 20 п.м. (литер V); водонапорную башню объемом 22 куб. м, площадью застройки 9 кв. м, высотой 11.2 м (литер VI)

	Комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, Краснозвездинское муниципальное образование, с. Ключи
	Протяженность 2500 м, водонапорная башня – 1 шт., объемом 122 куб. м, протяженность сетей 2,5 км

2. Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района в собственность Макаровского муниципального образования

	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	Сооружение – водопроводная сеть в селе Северка
	Саратовская область, Ртищевский район,

с. Северка
	Протяженность 1350 м

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, Западная часть села Репьевка
	Протяженность 28 м,

	Сооружение – водопроводная сеть
	Саратовская область, Ртищевский район, село Репьевка
	Сооружение – водопроводная сеть

	Комплекс водозабора и подачи воды в селе Северка
	Саратовская область,  р-н Ртищевский,

с. Северка
	Протяженность 5 м,  сооружение – комплекс водозабора и подачи воды, включающий в себя: - артезианскую скважину глубиной 100 м, диаметром 250 мм (литер I); - водовод (литер II ) протяженностью 5 м от артезианской скважины ( литер I) до водонапорной башни (  литер III) водонапорную башню высотой 10.5 объемом 28 куб. м площадью застройки 9 кв. м ( литер III)

	Комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, Макаровское муниципальное образование,

 п. Отрадное
	Протяженность 800 м, объем 37 куб. м

	Комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, Макаровское муниципальное образование,

с. Бельщино
	Протяженность, 1900 м, объем 37 куб. м

3. Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района, в собственность Салтыковского муниципального образования
	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, село Елань
	Протяженность 10 м, сооружение – комплекс водозабора и подачи воды, включающий в себя артезианскую скважину глубиной 140 (сто сорок) м ( литер I); водонапорную башню высотой 10 ( десять) м ( литер I I); водовод протяженностью 10 (десять) пог. м ( литер I I I ) от артезианской скважины ( литер I) до водонапорной башни ( литер I I); служебное строение площадью 4 ( четыре) кв. м общ. пл. ( литер а)

	Сооружение – водопроводная сеть
	Саратовская область, Ртищевский район,  село Елань

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, центральная часть село Каменка (Северо-Восточная часть села)
	Протяженность 20 м

4. Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района в собственность Урусовского муниципального образования

	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, село Нижние Голицыно
	Протяженность 30 м, сооружение - комплекс водозабора и подачи воды, состоящее    из артезианской скважины глубиной 70 (семьдесят) м (литер I);водонапорной башни высотой 12 (двенадцать) м (литер III); водовода протяженностью 30 (тридцать) м (литер II) от артезианской скважины (литер I) до водонапорной башни (литер III) служебного строения (литер а)

	Водопровод
	Саратовская область, Ртищевский район, Урусовское муниципальное образование,

п. Ртищевский
	Протяженность 94 м

	Комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, Урусовское муниципальное образование,

п. Стройиндустрия
	Объем 27 куб. м, глубина 120 м, протяженность 2900 м, водонапорная башня – 1 шт. объемом 27 куб. м, скважина глубиной 120 м, протяженность сетей 2,9 км

5. Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности Ртищевского муниципального района в собственность Шило-Голицынского муниципального образования

	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	Сооружение – комплекс водозабора и подачи воды
	Саратовская область, Ртищевский район, село Шило-Голицыно (Юго-Западная часть села)
	Протяженность 300 м

	Сооружение – водопроводная сеть (литер IV)
	Саратовская область, Ртищевский район, село Шило-Голицыно (Юго-Запад)
	Протяженность 2000 м

2